
 

 

UCHWAŁA NR XLIX/407/2023 

RADY MIEJSKIEJ W CHOSZCZNIE 

z dnia 18 maja 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XVI/191/95 Rady Miejskiej w Choszcznie z dnia 

15 września 1995 r. w sprawie utworzenia jednostki organizacyjnej Gminy Choszczno 

o nazwie Środowiskowy Dom Samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2023 r. poz.40, ze zm.), art. 18 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 2268 ze zm.), art. 9 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2123) uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XVI/191/95 Rady Miejskiej w Choszcznie z dnia 15 września 1995 r. w sprawie 

utworzenia jednostki organizacyjnej Gminy Choszczno o nazwie Środowiskowy Dom Samopomocy dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi wprowadza się następujące zmiany: 

1) §3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Środowiskowy Dom Samopomocy w Choszcznie zlokalizowany jest w Choszcznie przy ulicy 

Drawieńskiej 52”,; 

2) „§4 nadaje się statut Środowiskowemu Domowi Samopomocy w Choszcznie, stanowiący załącznik do 

uchwały ”. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr VII/107/2007 Rady Miejskiej w Choszcznie z dnia 26 kwietnia 2007 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie utworzenia jednostki organizacyjnej Gminy Choszczno o nazwie 

Środowiskowy Dom Samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Choszczna. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Bogusław Szymański 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 23 maja 2023 r.

Poz. 3033



Załącznik do uchwały Nr XLIX/407/2023 

Rady Miejskiej w Choszcznie 

z dnia 18 maja 2023 r. 

STATUT 

Środowiskowego Domu Samopomocy w Choszcznie 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne. 

§ 1. Środowiskowy Dom Samopomocy w Choszcznie zwany dalej Domem działa na podstawie: 

1. Ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 ze zm.), 

2. Ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. z 2022 poz. 2123), 

3. Ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych 9Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.), 

4. Ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 100 ze zm.), 

5. Uchwała Nr XVI/191/95 Rady Miejskiej w Choszcznie z dnia 15 września 1995 r. w sprawie utworzenia 

jednostki organizacyjnej Gminy Choszczno o nazwie Środowiskowy Dom Samopomocy dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, 

6. Niniejszego statutu. 

§ 2. Środowiskowy Dom Samopomocy jest samodzielną jednostką organizacyjną Gminy Choszczno. 

§ 3. Dom jest powołany w celu zapewnienia osobom z zaburzeniami psychicznymi oparcia społecznego 

pozwalającego im na zaspokojenie podstawowych potrzeb życiowych, usamodzielnienie i integrację społeczną. 

§ 4. Działalność Środowiskowego Domu Samopomocy w Choszcznie jest prowadzona przy 

ul. Drawieńskiej 52. 

§ 5. Merytoryczny nadzór nad działalnością Domu sprawuje Wojewoda Zachodniopomorski. 

Rozdział 2. 

Cele i zadania Środowiskowego Domu Samopomocy w Choszcznie 

§ 7. Celem Domu jest: 

1. Realizowanie zadań zmierzających do nabywania i rozwijania umiejętności wykorzystania przez 

uczestników zajęć do czynności życia codziennego. 

2. Umożliwienie rozwoju kulturalnego i osobowościowego uczestników. 

3. Organizowanie czasu uczestników z uwzględnieniem ich indywidualnych zainteresowań poprzez 

prowadzenie różnorodnych zajęć w postaci terapii zajęciowej, psychoterapii, muzykoterapii, kulturoterapii. 

4. Podejmowanie ciągłego kontaktu z rodzinami uczestników i środowiskiem lokalnym. 

5. Zapewnienie bezpiecznych i higienicznych warunków pobytu. 

6. Zapewnienie poradnictwa psychologicznego, pomocy w załatwieniu spraw urzędowych, terapię ruchową 

oraz inne formy terapii zajęciowej świadczonej w ramach poszczególnych pracowni. 

§ 8. Dom może świadczyć usługi na rzecz osób z zaburzeniami psychicznymi zamieszkałych na terenie 

gmin Powiatu Choszczeńskiego na podstawie zawartych porozumień. 

§ 9. Uczestnicy Domu korzystający ze świadczeń mają prawo do: 

1. Godnego i podmiotowego traktowania. 

2. Korzystania z usług i świadczeń realizowanych przez Dom. 

3. Uzyskania stosownej pomocy w zaspakajaniu swoich potrzeb. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3033



§ 10. Do obowiązków osób korzystających ze świadczeń Domu należy: 

1. Przestrzeganie regulaminu Domu. 

2. Przestrzeganie norm i zasad współżycia społecznego. 

3. Dbanie o higienę i wygląd zewnętrzny. 

4. Troska o wyposażenie Domu oraz powierzony sprzęt i materiały. 

5. Utrzymanie porządku w Domu. 

Rozdział 3. 

Organizacja Środowiskowego Domu Samopomocy w Choszcznie. 

§ 11. Domem zarządza Kierownik, który reprezentuje go na zewnątrz i odpowiada za jego prawidłowe 

funkcjonowanie. 

§ 12. Kierownika zatrudnia i zwalnia Burmistrz Choszczna. 

§ 13. Kierownik Domu jest uprawniony do nawiązywania stosunku pracy i dokonywania czynności 

pracodawcy w stosunku do osób zatrudnionych w Domu. 

§ 14. Strukturę Domu oraz jego wewnętrzną organizację określa Regulamin Organizacyjny Domu 

opracowany przez Kierownika w uzgodnieniu z Wojewodą Zachodniopomorskim i wprowadzony 

zarządzeniem Burmistrza Choszczna. 

Rozdział 4. 

Majątek i finanse 

§ 15. Dom wyposaża się w mienie stanowiące środki trwałe oraz inne środki materialne i finansowe. 

§ 16. Finansowanie zadań Domu następuje z: 

1. Budżetu państwa w ramach zadań zleconych Gminie Choszczno; 

2. Budżetu Gminy Choszczno; 

3. Programów i projektów współfinansowanych ze środków zewnętrznych, w tym Unii Europejskiej; 

4. Środków pochodzących z innych źródeł. 

Rozdział 5. 

System kontroli 

§ 17. Kierownik Domu odpowiada za organizację i należyte funkcjonowanie kontroli zarządczej i audytu 

wewnętrznego. 

§ 18. Dom podlega kontroli zewnętrznej ze strony jednostek i organów do tego uprawnionych. 

§ 19. Czynności związane ze sprawowaniem kontroli zarządczej wykonują Kierownik Domu, Główny 

Księgowy oraz inni pracownicy zobowiązani do ich wykonywania w ramach swoich funkcji lub powierzonych 

im obowiązków. 

Rozdział 6. 

Postanowienia końcowe 

§ 20. Statut Domu nadaje się w drodze uchwały Rady Miejskiej w Choszcznie. 

§ 21. Zmiany statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym jak dla jego uchwalenia. 

§ 22. W sprawach nieuregulowanych niniejszym statutem maja zastosowanie obowiązujące przepisy prawa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 3033


		2023-05-23T13:39:54+0000
	Polska
	Piotr Zieliński; Dyrektor Wydziału Prawnego ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




